

Marianne gör skillnad på jobbet

I projektet LEVA fick undersköterskor möjlighet att utbilda sig till språkombud. Marianne är en av de två personer som Jokkmokks kommun har utbildat via Lapplands Lärcentra. Som språkombud gör man skillnad på sin arbetsplats och för sina kollegor varje dag.

Marianne arbetar på bemanningen i Jokkmokks kommun där en av hennes arbetsuppgifter består av att lägga pusslet med att hitta vikarier. Förutom det jobbar hon också med att introducera personal vid nyanställning, där hennes många års erfarenheter som undersköterska kommer väl till pass.

Om sin arbetsgivare har hon bara positiva saker att säga och när hon fick möjligheten att delta i projektet LEVA, för att bli valideringshandledare och språkombud, tackade hon ja. "Att både få hjälpa kollegor att nå sitt mål att bli uska genom validering, där jag ingår i momentet praktisk bedömning på arbetsplatsen, är lika viktigt som att agera språkombud, där man kanske mer i det dagliga arbetet känner att man gör skillnad", säger Marianne.

Direkt efter utbildningen till språkombud fick Marianne massor av idéer på hur hon skulle utforma olika typer av språkstödande insatser. En av dem var att utforma ett bildstöd och det andra var att synliggöra den språkpolicy som råder på arbetsplatsen. Som språkombud sitter hon också med vid delegering, en arbetssituation där det är viktigt att allt blir rätt.

"Utbildningen var bra tycker Marianne och båda utbildarna Rickard och Berith var jätte duktiga. Uppgifterna mellan träffarna var lärorika och att utbildningen var i Teams fungerade toppen. Det var roligt att det var deltagare med från andra kommuner".



Marianne Autio, undersköterska i Jokkmokks kommun

Konceptet språkombud ägs av Vård och Omsorgscollege men Lapplands Lärcentra har utbildat egna språkombudsutbildare och anordnar ett utbildningstillfälle per år (eller när behov uppstår). Marianne berättar att om man vill bli språkombud ska man vara nyfiken, tycka om att prata inför kollegor och chefer och man behöver behärska svenska språket väl.

Monika Södergård, verksamhetschef på kommunen, tycker att Mariannes uppdrag är viktigt och ser gärna att fler tar chansen att utbilda sig.

Hösten 2024 kommer lärcentra erbjuda en ny utbildningsomgång.